
Zmiany w składzie zarządu Bumech S.A. 
 
Raport bieżący nr 55/2025 z dnia 20.11.2025 roku opublikowany o godzinie 16:44 
  
Podstawa prawna ogólna: art. 56 ust. 1 pkt 2 Ustawy o ofercie – informacje bieżące i okresowe 
 
Bumech S.A. (dalej: Spółka, Emitent, Bumech) informuje, iż dnia 20 listopada 2025 roku Rada Nadzorcza Spółki 
odwołała z końcem tego dnia z funkcji Wiceprezesa Zarządu Pana Michała Kończaka, powołując równocześnie  
do Zarządu z dniem 21 listopada 2025 roku Pana Andrzeja Bukowczyka i powierzając mu funkcję Wiceprezesa 
Zarządu. 
 
Ponadto Emitent informuje, iż dnia 20 listopada 2025 roku do Bumech wpłynęła rezygnacja Pana Krzysztofa Geritz 
z pełnienia funkcji członka Zarządu Spółki z końcem dnia 31 grudnia 2025 roku. 
Z dniem 01 stycznia 2026 roku na Prezesa Zarządu powołano Pana Jonasza Grabka. 
 
Panowie Andrzej Bukowczyk i Jonasz Drabek złożyli Spółce oświadczenia informujące o tym, iż: 
 

• nie wykonują działalności poza przedsiębiorstwem Emitenta, która byłaby w stosunku do niej konkurencyjna; 

• nie uczestniczą w spółce konkurencyjnej jako wspólnik spółki cywilnej, spółki osobowej lub jako członek organu 
spółki kapitałowej, ani też nie uczestniczą w innej konkurencyjnej osobie prawnej jako członek jej organu; 

• nie są wpisani do Rejestru Dłużników Niewypłacalnych prowadzonego na podstawie ustawy o KRS. 
 
 
Życiorysy zawodowe powołanych członków Zarządu prezentują się następująco: 
 
Pan Jonasz Drabek posiada wieloletnie doświadczenie zawodowe zarówno w administracji publicznej jaki  
i spółkach prawa handlowego. Pracę zawodową rozpoczął w spółce górniczej, gdzie realizował zadania  
w obszarze robót przygotowawczych na wszystkich stanowiskach od stażysty do wyższego dozoru górniczego 
oraz w obszarze ratownictwa górniczego.  
 
Następnie w administracji publicznej był odpowiedzialny za przygotowanie rozporządzeń regulujących kwestie 
bezpieczeństwa pracy w podziemnych, odkrywkowych i otworowych zakładach górniczych, ratownictwa górniczego 
oraz środków strzałowych. Jest również autorem rozwiązań prawnych regulujących jakość paliw stałych  
oraz rozwiązań prawnych regulujących funkcjonowanie i transformację górnictwa.  
 
W Ministerstwie Gospodarki, Ministerstwie Energii a następnie w Ministerstwie Aktywów Państwowych, realizował 
zadania związane z restrukturyzacją i zarządzaniem sektorem górnictwa węgla kamiennego. Autor programu  
dla sektora górnictwa węgla kamiennego, odpowiedzialny za realizację Programu dla Śląska w części dot. energii. 
Odpowiedzialny za program promocji polskiego sektora maszyn i urządzeń górniczych na arenie międzynarodowej. 
Autor umów międzynarodowych i organizator misji gospodarczych do krajów Azji, Ameryki Południowej i Australii. 
Odpowiedzialny za kontakty międzynarodowe w branży górniczej.  
Posiada doświadczenie w zakresie techniki górniczej, zarządzania i wdrażania innowacji. Ma również 
doświadczenie w kierowaniu dużymi zespołami projektowymi, brał udział w realizacji projektów wdrożeniowych  
w przemyśle. Dodatkowo, sprawował nadzór nad sektorem górniczym, spółkami górniczymi, hutniczymi, 
koksowniczymi, instytutami branżowymi i fundacjami. Odpowiadał również za obszar regulacji i finansowania 
górnictwa oraz wykonywania praw z akcji spółek z obszaru górnictwa i hutnictwa. Odpowiedzialny za realizację 
zadań wynikających z przyjętej przez Radę Ministrów polityki gospodarczej wobec sektora górnictwa węglowego  
i górnictwa niewęglowego oraz zadań związanych z przemysłem koksowniczym, a także prowadzenie spraw  
z zakresu gospodarki złożami kopalin.  
 
Odpowiedzialny za przygotowanie programów pomocowych Komisji Europejskiej oraz prowadzenie spraw 
racjonalnej gospodarki złożami węglowodorów, węgla brunatnego, węgla kamiennego, siarki, soli i miedzi. 
Prowadził sprawy związanych z problematyką technologii czystego węgla, w zastosowaniu do przetwórstwa węgla 
i produkcji syntetycznych paliw z węgla, jak również realizował zadania z zakresu wydobycia metanu z pokładów 
węgla. 
 
W spółkach prawa handlowego realizował projekty restrukturyzacji wewnętrznej przedsiębiorstw, inwestycji 
przemysłowych, jak również integracji procesów w ramach grup kapitałowych.  
 
 
Pan Andrzej Bukowczyk zdobył tytuł magistra na Wydziale Informatyki i Zarządzania Politechniki Wrocławskiej. 
Ponadto ukończył: studia w zakresie zarządzania miastami na Michigan Technological University w USA  
oraz studium podyplomowe związane z zarządzaniem finansami i studia podyplomowe w zakresie pomocy 
przedakcesyjnej i funduszy strukturalnych na Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu.  
 



Pan Andrzej Bukowczyk posiada uprawnienia Certyfikowanego Doradcy w Alternatywnym Systemie Obrotu  
(nr 223/2011). Zdał także egzamin na Kandydatów na Członków Rad Nadzorczych w Spółkach Skarbu Państwa. 
Brał również udział w wielu szkoleniach dotyczącym m.in. rynku kapitałowego oraz pozyskiwania funduszy 
Unijnych. Płynnie posługuje się językiem angielskim, a w stopniu podstawowym językiem rosyjskim.  
 
Pan Andrzej Bukowczyk od lat związany jest z Grupą Kapitałową Bumech S.A. - w szczególności od września 
2017 roku do lutego 2023 roku Bumech S.A. pełnił funkcję członka Rady Nadzorczej, natomiast od lutego 2023 
roku do lipca 2025 roku - Wiceprezesa Zarządu Bumech S.A.  
 
Pan Andrzej Bukowczyk aktualnie jest członkiem organów lub wspólnikiem w następujących spółkach prawa 
handlowego: 
- od 04.2008 r. „AVARON” sp. z o.o. - prezes zarządu, wspólnik 
- od 07.2017 r. RE-INVEST sp. z o.o. - prezes zarządu, wspólnik 
- od 03.2023 r.  Bumech Produkcja i Serwis sp. z o.o. – prezes zarządu 
- od 05.2025 r.  Przedsiębiorstwo Górnicze „Silesia” sp. z o.o. w restrukturyzacji – prezes zarządu 
 
 
 


